
Wielkanoc coraz bliżej – o czym pamiętać planując podróż z PKP
Intercity

PKP Intercity jest przygotowane do obsługi
pasażerów, którzy w okolicach Wielkanocy ruszą w
niezbędne podróże. Przewoźnik zaplanował
uruchomienie kilku dodatkowych składów, aby
zapewnić bezpieczne i jak najsprawniejsze przejazdy.
Jednocześnie zachęca do wcześniejszego planowania
niezbędnych podróży i przypomina o kilku ważnych
kwestiach, które zapewniają bezpieczeństwo podróży
koleją.
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Wcześniejsze planowanie podróży i limit zajętości 50 proc. miejsc

Przewoźnik apeluje, aby planować podróż wcześniej i nie zostawiać zakupu biletów na
ostatnią chwilę. Na podstawie prowadzonych na bieżąco analiz frekwencji w
poszczególnych pociągach, PKP Intercity będzie w miarę możliwości wzmacniać je
dodatkowymi wagonami, gdy zaobserwuje zwiększone zainteresowanie danym
połączeniem. Wszystko po to, aby nie dopuścić do przekroczenia obecnie obowiązującego
limitu zajętości 50 proc. miejsc w pociągu. Przewoźnik podjął decyzję o uruchomieniu kilku
dodatkowych pociągów:

EIP 1504/5 relacji Warszawa Zachodnia (odjazd o 15:17) – Gdynia Główna (przyjazd
o 18:44) – 2 kwietnia 2021 r.;

EIP 5102/3 relacji Gdynia Główna (odjazd o 20:30) – Warszawa Centralna (przyjazd
o 23:43) – 2 kwietnia 2021 r.;

EIP 3316/7 relacji Kraków Główny (odjazd o 16:29) – Rzeszów Główny (przyjazd
o 18:11) jako łącznik od pociągu EIP 5310/1 relacji Gdynia Główna (odjazd o 10:13) –
Kraków Główny (przyjazd o 16:10) – 1 i 2 kwietnia 2021 r.;

EIP 3504/5 w wydłużonej relacji Rzeszów Główny (odjazd o 8:00) – Gdynia Główna
(przyjazd o 15:36) – 2 i 3 kwietnia 2021 r.

Obowiązkowa rezerwacja miejsc

W trosce o bezpieczeństwo podróży, PKP Intercity ściśle kontroluje poziom zajętości miejsc
tak w poszczególnych relacjach, jak i na każdym odcinku podróży. Dlatego we wszystkich
kategoriach pociągów PKP Intercity nadal funkcjonuje obowiązkowa rezerwacja miejsc.

Zakup biletu przez kanały zdalne
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PKP Intercity zachęca do kupowania biletów przez kanały zdalne, m.in. przez stronę
internetową intercity.pl czy aplikację mobilną IC Mobile Navigator, co pozwala ograniczyć
kontakt z innymi osobami. Aby dodatkowo go ograniczyć, warto rozważyć wybór połączeń
w mniej popularnych godzinach. Kupując bilet w kasie, wskazane są płatności
bezgotówkowe. Przewoźnik zwiększył limit płatności zbliżeniowej, bez konieczności
wpisywania kodu PIN, do kwoty 100 złotych.

Zasady na pokładzie pociągu – bezpieczeństwo przede wszystkim

Na pokładach pociągów obowiązuje zakrywanie ust i nosa podczas trwania całej podróży.
Wskazane jest zachowywanie bezpiecznego dystansu od innych pasażerów np. podczas
wsiadania lub wysiadania z pociągu. Kierownicy pociągów i konduktorzy korzystają ze
środków ochrony indywidualnej i utrzymania higieny osobistej – maseczek i rękawiczek
ochronnych oraz żeli do mycia i dezynfekcji rąk. Ich kontakt z podróżnymi podczas kontroli
biletów odbywa się z zachowaniem bezpiecznego dystansu dzięki wykorzystaniu
nowoczesnych terminali zbliżeniowych. O zachowaniu zasad bezpieczeństwa należy
pamiętać zarówno przed wejściem do pociągu, jak i po jego opuszczeniu. Obowiązek
zakrywania ust i nosa dotyczy także pasażerów przebywających m.in na dworcach i
peronach oraz w przejściach podziemnych.

Wszystkie pociągi PKP Intercity są dezynfekowane i czyszczone po zakończeniu każdego
przejazdu. Od marca 2020 roku do końca lutego br. przewoźnik wykonał już blisko 389
tysięcy dezynfekcji i 11 tysięcy dezynfekcji metodą zamgławiania.

O zachowaniu zasad bezpieczeństwa należy pamiętać zarówno przed wejściem do
pociągu, na jego pokładzie, jak i po jego opuszczeniu. Obowiązek zakrywania ust i nosa
dotyczy także pasażerów przebywających m.in na dworcach i peronach oraz w przejściach
podziemnych. Poza zasadami bezpieczeństwa przewoźnik dodatkowo przypomina o
zasadach kulturalnego podróżowania w czasach epidemii. W ramach nowej edycji projektu
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„Strefa Kulturalnego Podróżowania” PKP Intercity prezentuje osobom wybierającym pociągi
spółki podstawowe zasady podróżniczego savoir-vivrena miarę obecnej sytuacji. Można się
z nimi zapoznać na ekranach informacyjnych w pociągach i przy kasach:

Zasłaniajmy usta i nos w czasie całej podróży! Zdrowie i bezpieczeństwo nas samych,
naszych rodzin i współpasażerów zależy od naszej postawy.

Pamiętajmy o częstym myciu i dezynfekcji rąk.
Starajmy się zachowywać bezpieczny dystans od innych współpasażerów.
Jeżeli kaszlemy lub kichamy, a mamy zdjętą maseczkę np. w czasie konsumpcji

w wagonie gastronomicznym, korzystajmy z łokcia.
Bądźmy odpowiedzialni. Jeżeli nie czujemy się dobrze, rezygnujmy z podróży transportem

publicznym.

Szczególne środki ostrożności oraz nowe zasady podróżowania sprawiają, że nawet w tak
trudnym okresie można bezpiecznie podróżować koleją.

PKP Intercity to największy polski operator kolejowy, który zapewnia komunikację
pomiędzy dużymi miastami oraz popularnymi ośrodkami turystycznymi w kraju, łączy
mniejsze ośrodki z aglomeracjami, a także umożliwia wygodne podróżowanie po Europie
zapewniając mieszkańcom coraz większej liczby miast i miejscowości dostępność
komunikacyjną. W ramach kontynuacji strategii taborowej „PKP Intercity – Kolej Dużych
Inwestycji” do 2030 roku Spółka zainwestuje 19 mld zł w nowoczesny tabor, który zapewni
komfortowe i bezpieczne warunki podróżowania. Przewoźnik intensywnie rozwija ofertę dla
pasażerów, by kolej stała się środkiem transportu pierwszego wyboru. Rozwój kolei jako
najbardziej ekologicznego środka transportu zbiorowego wpisuje się w założenia
Europejskiego Zielonego Ładu.


